
Об установлении стимулирующих надбавок к должностным окладам работников 
организаций, финансируемых из местного бюджета

Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 
16 июля 2023 года № 19-1
      В соответствии с  пункта 1 статьи 6 Закона Респулики Казахстан "О подпунктом 15)
местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан", 
подпунктом 3) пункта 5 постановления Правительства Республики Казахстан от 31 
декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, 
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, 
работников казенных предприятий", маслихат района имени Габита Мусрепова 
Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
      1. Установить стимулирующие надбавки к должностным окладам работников 
организаций, финансируемых из местного бюджета, в порядке и условиях 
определенным местным исполнительным органом района имени Габита Мусрепова 
согласно приложениям 1, 2, 3, 4 и 5 к настоящему решению.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата района имени Габита Мусрепова 
Северо-Казахстанской области от 26.12.2024 № 24-5 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после его первого официального опубликования).
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после его первого официального опубликования, и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.
      Председатель маслихата района имени Габита Мусрепова 
Северо-Казахстанской области С. Баумаганбетов

 Приложение 1 к решению
 маслихата района имени
 Габита Мусрепова Северо-
 Казахстанской области от
 16 июля 2024 года № 19-1

Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников коммунального 
государственного учреждения "Центральная библиотечная система района имени Габита 
Мусрепова Северо – Казахстанской области"

№ н/п
Расшифровка должностей (
наименования)

Надбавка к должностному окладу

1 2 3

1. Водитель 100%

2. Делопроизводитель 50%



3. Уборщик служебных помещений 50%
 Приложение 2 к решению
 маслихата района имени
 Габита Мусрепова Северо-
 Казахстанской области от
 16 июля 2024 года № 19-1

Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников коммунального 
государственного учреждения "Молодежный ресурсный центр отдела внутренней политики,
культуры и развития языков акимата района имени Габита Мусрепова Северо – 
Казахстанской области"

№ н/п
Расшифровка должностей (
наименования)

Надбавка к должностному окладу

1 2 3

1. Водитель 100%

2. Руководитель 50%

3. Методист-консультант 50%

4. Методист-инструктор 50%

5. Теолог 50%
 Приложение 3 к решению
 маслихата района имени
 Габита Мусрепова Северо-
 Казахстанской области от
 16 июля 2024 года № 19-1

Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников государственного 
коммунального казенного предприятия "Дом культуры" коммунального государственного 
учреждения "Отдел внутренней политики, культуры и развития языков акимата района 
имени Габита Мусрепова Северо – Казахстанской области"

№ н/п
Расшифровка должностей (
наименования)

Надбавка к должностному окладу

1 2 3

1. Водитель 100%

2. Делопроизводитель 50%

3. Переводчик 50%

4. Уборщик служебных помещений 50%

5. Сторож 50%

6. Кочегар 50%

7. Сантехник 50%

8. Кастелянша 50%

9. Рабочий 50%

10. Электрик 50%

11. Дворник 50%



12. Художник-оформитель 50%

13. Методист 50%

14. Руководитель кружков 50%
 Приложение 4 к решению
 маслихата района имени
 Габита Мусрепова Северо-
 Казахстанской области от
 16 июля 2024 года № 19-1

Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников финансируемых из 
местного бюджета относящихся к блоку D (вспомогательный персонал) и рабочих (
квалификационный разряд) в следующих организациях:

      1) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима района имени 
Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      2) коммунальное государственное учреждение "Аппарат маслихата района имени 
Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      3) коммунальное государственное учреждение "Отдел занятости и социальных 
программ акимата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      4) коммунальное государственное учреждение "Отдел экономики и финансов 
акимата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      5) коммунальное государственное учреждение "Отдел внутренней политики, 
культуры и развития языков акимата района имени Габита Мусрепова 
Северо-Казахстанской области";
      6) коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства 
акимата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      7) коммунальное государственное учреждение "Отдел архитектуры, строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог акимата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      8) коммунальное государственное учреждение "Отдел физической культуры и 
спорта акимата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      9) коммунальное государственное учреждение "Отдел сельского хозяйства и 
ветеринарии акимата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      10) коммунальное государственное учреждение "Отдел земельных отношений 
акимата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области".

№ п/п Расшифровка должностей (
наименования)

Надбавка к должностному окладу

1 2 3

1. Водитель 100%

2. Архивариус 50%

3. Дворник 50%

4. Курьер 50%



5. Методист 50%

6. Редактор по переводу 50%

7. Секретарь общественного совета 50%

8. Секретарь руководителя 50%

9. Слесарь-сантехник 50%

10. Статистик 50%

11. Сторож 50%

12. Уборщик служебных помещений 50%

13.
Электромонтер по ремонту и 
о б с л у ж и в а н и ю  
электрооборудования

50%

14. Диспечер 50%
 Приложение 5 к решению
 маслихата района имени
 Габита Мусрепова Северо-
 Казахстанской области от
 16 июля 2024 года № 19-1

Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников финансируемых из 
местного бюджета относящихся к блоку D (вспомогательный персонал) и рабочих (
квалификационный разряд) в следующих организациях:
      Сноска. Решение дополнено приложением 5 в соответствии с решением маслихата 
района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 26.12.2024  (№ 24-5
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого 
официального опубликования).
      1) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Андреевского 
сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      2) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Бирликского 
сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      3) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Возвышенского 
сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      4) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Дружбинского 
сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      5) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Кокалажарского 
сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      6) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Кырымбетского 
сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      7) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Ломоносовского 
сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      8) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Нежинского 
сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";



      9) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Новоишимского 
сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      10) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Новосельского 
сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      11) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Рузаевского 
сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      12) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Салкынкольского 
сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      13) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Тахтабродского 
сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      14) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Червонного 
сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      15) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Чистопольского 
сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      16) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Шоптыкольского 
сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";
      17) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Шукыркольского 
сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области"

№ п/п
Расшифровка должностей (
наименования)

Надбавка к должностному окладу

1 2 3

1. Водитель 100%

2. Дворник 50%

3. Методист 50%

4. Редактор по переводу 50%

5. Секретарь руководителя 50%

6. Слесарь-сантехник 50%

7. Сторож 50%

8. Уборщик служебных помещений 50%

9.
Электромонтер по ремонту и 
о б с л у ж и в а н и ю  
электрооборудования

50%

10. Сторож-истопник 50%

11. Работник по обслуживанию 
здания

50%

12. Кочегар 50%

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


